
 

 

  Stránka 1 ze 5 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I. Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace  

zastoupená:   Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem 

se sídlem:    Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 

IČO:    00226637 

DIČ:     CZ00226637 

plátce DPH:   ANO 

bankovní spojení:   

kontaktní osoba:  Milan Pospíšil 
e-mail:    

telefon:   

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

II. Společníci společnosti označované názvem „Výstavba nového pavilonu IMOS + PLUS“ 

založené společenskou smlouvou dne 24.01.2023 uzavřenou dle smyslu ustanovení § 2716 
a násl. občanského zákoníku 

Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s. 

Zastoupený:   Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 

Se sídlem:    Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO:    25322257 

DIČ:     CZ25322257 

Plátce DPH:    ANO 

Právnická zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. B 2211 

Bankovní spojení:   123-8950780297/0100 

kontaktní osoba:  Ing. Jiří David, ředitel závodu PS Brno 

e-mail:    

telefon:   

společník:   STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 

Zastoupený:   Jiřím Šetinou, jednatelem 

Se sídlem:    Měšťanská 3992/109, 695 01 Hodonín 

IČO:    26285363 

DIČ:     CZ26285363 

Plátce DPH:    ANO 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C 

41915 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 



 

 

  Stránka 2 ze 5 

 

 

uzavřeli v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a s ust. § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) tento dodatek č. 2 

ke smlouvě o provedení stavby ze dne 17. 2. 2023 (dále jen „Dodatek“). 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

s názvem „Pavilon zobrazovacích metod - stavba“ dne 17. 2. 2023 smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“). 

III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU 

1. Předmětem tohoto dodatku je potřeba provedení změn, týkajících se potřeby některých prací, 
které není třeba provést (dále jen „méněpráce“) a dodatečných prací (dále jen „vícepráce“) 

v souladu s čl. VII odst. VII.1. a násl. Smlouvy, a postupem v souladu s ust. § 222 odst. 4, 5 a 6 ZZVZ, 
jak je ujednáno dále. 

2. Rozsah méněprací a víceprací včetně oceněných položkových rozpočtů je přesně upraven 
v Přílohách č. 1-14 Dodatku, přičemž tyto přílohy tvoří nedílnou součást Dodatku. Původní 
položkový rozpočet tak bude doplněn o Změnové položkové rozpočty stavby dle Příloh č. 1-14 

Dodatku. 

3. Předmětem tohoto dodatku je dále potřeba provedení změn v časovém harmonogramu stavby 

z důvodu koordinace prací s dodavatelem magnetické rezonance instalované do místností č. 1.27, 
1.29, 1.31, 1.32 a 1.33 v 1. NP (dále jen „Zázemí pro MR“), jak je vymezeno v článku XI.1. Smlouvy. 

4. V odst. XI.2. Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Podmínkou pro předání a převzetí části díla je dokončení stavební části i všech technických a 
technologických částí stavby v Zázemí pro MR nezbytných pro kompletní vyzkoušení a instalaci 
zdravotnického zařízení magnetické rezonance, a to dle projektové dokumentace pro provedení 
stavby, s výjimkou následujících stavebních činností: 

a) dodávka a montáž sádrokartonových příček (v rozsahu zapravení transportních otvorů mezi 
místnostmi 1.02 a 1.29 a mezi místnostmi 1.29 a 1.31); 

b) dodávka a montáž el. posuvných dveří v místnosti 1.29; 

c) dodávka a montáž (dokončení) podlahoviny a podhledů v Zázemí pro MR; 

d) provedení kompletace elektrických zařízení v zázemí pro MR (svítidla, slaboproudá 
elektrotechnika, měření a regulace); 

e) kompletace vzduchotechnických prvků a klimatizací zabudovaných v podhledu Zázemí pro 
MR; 

f) dodávka a montáž interiérových vertikálních žaluzií se stíněním RTG záření; 

g) dodávka zdravotnické technologie, která bude dodána a namontována v roce 2024 do předání 
díla Objednateli; 

h) přesun stávající zdravotnické technologie (tj. Gantry-Systém CT včetně souvisejících položek, 
vyšetřovací komplet včetně souvisejících položek, stůl pacienta včetně souvisejících položek); 



 

 

  Stránka 3 ze 5 

 

přesun bude proveden v roce 2024 do předání díla Objednateli, přesný termín přesunu 
uvedených zařízení sdělí Objednatel Zhotoviteli do poloviny prosince 2023; 

i) interiér; 

j) výchozí revizní zpráva slaboproudu a MaR, protokol o spuštění a odzkoušení VZT a chlazení.  

Takovýmto dokončením se dle tohoto bodu rozumí stav, kdy bude Zázemí pro MR odzkoušené, 
zcela bez závad a s doložením všech provozních, komplexních a revizních zkoušek odpovídajícím 
příslušným ČSN a právním předpisům, s výjimkou revizí a zkoušek prvků uvedených v písm. a-j) 
výše.“ 

5. V odst. XI.3. Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Účelem předání a převzetí části díla Zázemí pro MR je potřeba Objednatele umístit a naistalovat 
přístroj magnetické rezonance do Zázemí pro MR tak, aby mohl být přístroj zapojen a ozkoušen v 
průběhu měsíců prosince 2023 a ledna 2024.“ 

6. V odst. XI.4 Smlouvy se text nahrazuji tímto textem: 

Před předáním části díla Zhotovitel zajistí provedení příslušných technicky a technologicky 
možných revizí a zkoušek Zázemí pro MR dle této smlouvy a v souladu s Harmonogramem. 
Nejpozději 5 dnů před předáním části díla Zhotovitel oznámí písemně Objednateli, že je část díla 
připravena k převzetí. Na základě tohoto oznámení Objednatel svolá bez zbytečného odkladu 
předávací a přejímací řízení k převzetí části díla. Zhotovitel část díla předá a Objednatel převezme 
formou protokolu o předání a převzetí části díla připraveného Objednatelem, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. K předání a převzetí části díla dojde rovněž v případě, že 
toto bude vykazovat Drobné vady (posuzováno s ohledem na výjimky uvedené v odst. XI.2).  

7. V odst. XI.8. Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Zhotovitel je po předání a převzetí části díla povinen umožnit Objednateli a dodavateli 
magnetické rezonance přístup do Zázemí pro MR vytyčenými koridory Staveniště. Zhotovitel je 
povinen poskytnout dodavateli magnetické rezonance přiměřenou součinnost pro úspěšné 
provedení dopravy a instalace magnetické rezonance.“ 

8. V odst. XI.9. Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Zhotovitel smí po předání a převzetí části díla provádět jakékoliv práce zasahující do prostor 
Zázemí pro MR, především tedy dokončení stavebních činností dle odst. XI.2. písm. a-j), pouze 
s vědomím Objednatele. V době instalace magnetické rezonance (předpokládaný termín 
16.11.2023 až 05.12.2023) smí Zhotovitel provádět jakékoliv práce zasahující do prostor Zázemí 
pro MR pouze s písemným souhlasem Objednatele a dodavatele magnetické rezonance.“ 

9. Smluvní strany se dohodly na přidání nového článku XI.10. Smlouvy v tomto znění: 

„Zhotovitel se zavazuje převzít od dodavatele magnetické rezonance Zázemí pro MR po dokončení 
instalace magnetické rezonance (předpokládané datum 6. 12. 2023), provést stavební činnosti dle 
odst. XI.2. písm. a-j) a řádně předat Zázemí pro MR Objednateli nejpozději do 15 dnů od převzetí 
prostor od dodavatele magnetické rezonance (vyjma prací a dodávek, u kterých je uvedeno, že 
mají být dokončeny do předání díla Objednateli).“ 

10. Smluvní strany se dohodly na přidání nového písmena o) do článku XV.2. Smlouvy v tomto znění: 

„ve výši 5 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za porušení závazku Zhotovitele s dokončením 
a předáním Zázemí pro MR dle odst. XI.10 a jejím předáním Objednateli ve sjednané lhůtě, a to za 
každý započatý den prodlení. 



 

 

  Stránka 4 ze 5 

 

11. V odst. V.1. Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy se sjednává takto:  

cena celkem 151 007 509,36 Kč (slovy: sto padesát jedna milionů sedm tisíc pět set devět korun 

českých a třicet šest haléřů) bez DPH, (dále jen „Sjednaná cena“).“ 

IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že vznikla potřeba méněprací, které byly sjednány ve Smlouvě 

a víceprací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, přičemž jejich potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto 

změny jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, přičemž hodnota těchto změn 

podle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ v tomto dodatku představuje 1,15 % původní hodnoty závazku a 

v součtu obou dodatků 8,32 % původní hodnoty závazku. Tyto změny dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 

jsou obsaženy ve ZL č. 1, 16, 17 a 26. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že vznikla potřeba nezbytných víceprací, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických i 
technických důvodů, přičemž hodnota těchto změn podle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ v tomto dodatku 

představuje 0,31 % původní hodnoty závazku a v součtu obou dodatků 0,32 % původní hodnoty 

závazku. Tyto změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ jsou obsaženy ve ZL č. 10, 11, 15 a 24. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že vznikla potřeba změn, které nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky, přičemž hodnota těchto změn podle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ v tomto dodatku 

představuje 0,46 % původní hodnoty závazku a v součtu obou dodatků 0,46 % původní hodnoty 

závazku. Tyto změny dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ jsou obsaženy ve ZL č. 9, 12, 13, 14, 20 a 21. 

4. Celkový cenový nárůst dle ust. § 222 odst. 9 ZZVZ představuje 0,9 % původní hodnoty závazku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel tyto změny dle předchozího odstavce projednal 
s Objednatelem, Objednatel prověřil nutnost provedení změn a schválil změnové listy (ZL č. 01, 
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 24 a 26) obsahující položkový rozpočet méněprací a 

víceprací. Tyto změnové listy jsou přílohami tohoto dodatku. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany 
zdůrazňují, že veškerá ustanovení Smlouvy se vztahují rovněž na rozsah změn dle tohoto Dodatku.  

2. Zhotovitel bere na vědomí povinnost uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákona o registru smluv).  

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li příslušný právní předpis 
jinak (zejména zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že je-li povinnost Dodatek 
uveřejnit, učiní tak Objednatel. 

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické formě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že 
Dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě 
a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, 



 

 

  Stránka 5 ze 5 

 

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze Smluvních stran, a že vzájemná 
protiplnění, k nimž se strany tímto Dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je  

Příloha č. 1 Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 Změnový list č. 9 

Příloha č. 3 Změnový list č. 10 

Příloha č. 4 Změnový list č. 11 

Příloha č. 5 Změnový list č. 12 

Příloha č. 6 Změnový list č. 13 

Příloha č. 7 Změnový list č. 14 

Příloha č. 8 Změnový list č. 15 

Příloha č. 9 Změnový list č. 16 

Příloha č. 10 Změnový list č. 17 

Příloha č. 11 Změnový list č. 20 

Příloha č. 12 Změnový list č. 21 

Příloha č. 13 Změnový list č. 24  
Příloha č. 14 Změnový list č. 26 

 

 

 

 

 

V Hodoníně dne (dle el. podpisu) 

 

Objednatel 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 
organizace 

Ing. Jiří Koliba, ředitel 

 

V Brně dne (dle el. podpisu) 

 

Zhotovitel 

Společníci společnosti „Výstavba nového 
pavilonu IMOS + PLUS“ 

IMOS Brno, a.s. 

Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 

 

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 

Jiří Šetina, jednatel 

 























palovska
Razítko






































































































	JM_254_Nem_TGM_Hodonín_D2_231113.pdf
	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ
	III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU
	IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
	V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	ZL 01 - IO 003 Přeložka NN - rozvaděče - finalll.pdf
	ZL 09_ ASŘ_odpočet věnce.pdf
	ZL 10_ ASŘ_tronsole.pdf
	ZL 11_VZT_rozvody a tlumiče.pdf
	ZL 12_přesun split jednotky CT.PDF
	ZL 13_dřevěné výplně.pdf
	ZL 14_doplnění chlazení CT a tlumič VZT.PDF
	ZL 15_přípojka vodovodu-podkladní beton.pdf
	ZL 16_vybavení rozvaděčů ve stávající trafostanici a dodávka rozvaděče R....pdf
	ZL 17_změna prostupu pro technol MR.PDF
	ZL 20_změna tloušťky zárubní.pdf
	ZL 21_odpočet dveří.pdf
	ZL 24_nová OK pro RTG.PDF
	ZL 26_rozvod ÚT do skleníku.pdf

